- 1 -

为继续支持艾滋病防治工作，现将国产抗艾滋病病毒药品增

值税政策公告如下：

一、自 2019 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日，继续对国

产抗艾滋病病毒药品免征生产环节和流通环节增值税(国产抗艾滋

病病毒药物品种清单见附件)。

二、享受上述免征增值税政策的国产抗艾滋病病毒药品，须

为各省（自治区、直辖市）艾滋病药品管理部门按照政府采购有

关规定采购的，并向艾滋病病毒感染者和病人免费提供的抗艾滋

病病毒药品。药品生产企业和流通企业应将药品供货合同留存，

以备税务机关查验。

三、抗艾滋病病毒药品的生产企业和流通企业应分别核算免

税药品和其他货物的销售额；未分别核算的，不得享受增值税免

税政策。

四、在本公告发布之前已征收入库的按上述规定应予免征的

增值税税款，可抵减纳税人以后月份应缴纳的增值税税款或者办

理税款退库。已向购买方开具增值税专用发票的，应将专用发票

追回后方可办理免税。无法追回专用发票的，不予免税。

特此公告。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_7725